ATA Nº 2

Aos cinco dias do mês de setembro do ano de dois mil e vinte e quatro, no Navio Gil Eannes, Doca
Comercial, 4900-321 Viana do Castelo, reuniu o Júri constituído pelo Dr. Pedro Cruz, da Divisão de
Gestão e Desenvolvimento de Recursos Humanos da Câmara Municipal de Viana do Castelo, membro
suplente na ausência da Presidente do Júri, e pelos vogais efetivos Dr. José Manuel Lira, gerente da
empresa Galima, Lda. e Dra. Sarah Ferreira de Sousa, do Serviço de Marketing e Promoção da Fundação
Gil Eannes, FP, tendo por fim proceder à divulgação da nota das entrevistas profissional de seleção dos
candidatos ao Procedimento concursal na modalidade de contrato de trabalho sem termo –
Licenciado em Turismo a tempo parcial. --------------------------------------------------------------------------------
------1. O Júri registou a falta da candidata Sara Duarte e a comparência de Ana Sousa, Clara Viana,
Sandra Cunha, Sílvia Sousa e Vítor Ferreira. ---------------------------------------------------------------------------
------2. Realizada a entrevista a avaliação da mesma é a seguinte: ------------------------------------------------

Nome

Atitude
(10%)

Conhecimentos,
formação,
motivação

(20%)

Experiência
(45%)

Capacidade
expressão, fluência
verbal e correção
do discurso (25%)

Pontuação
final (60%)

Clara Viana 20 20 20 20 20

Vítor Ferreira 16 20 20 20 19,6
Sandra Cunha 16 12 12 16 13,40
Ana Sousa 12 8 4 12 7,60

Sílvia Sousa 8 8 4 8 6,20

------3. Aplicando a grelha prevista na ata de critérios em que a classificação final resulta da média
aritmética ponderada das classificações obtidas na avaliação curricular e entrevista profissional de
seleção CF = (0,40*AC) + (0,60*EPS). A classificação final obtida pelos candidatos é a seguinte: ---------

Nome

AC EP Total

Clara Viana 16,25 20 18,50

Vítor Ferreira 16,25 19,6 18,26
Sandra Cunha 11,25 13,40 12,54

Ana Sousa 11,25 7,60 9,06

Sílvia Sousa 11,25 6,20 8,22

-------4. Mais deliberou o Júri divulgar junto dos candidatos a presente ordenação final. -------------------
-------5. Nada mais havendo a tratar, deu-se por encerrada a reunião, da qual se lavrou a presente ata,
que depois de lida e aprovada, vai ser rubricada e assinada por todos os membros do Júri presentes. -
--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

Viana do Castelo, 06 de setembro de 2024

_________________________
José Lira

(1º vogal efetivo)

_________________________
Sarah Ferreira de Sousa

(2º vogal efetivo)

_________________________
Pedro Cruz

(vogal suplente)

		2024-09-13T10:24:27+0100

		2024-09-13T15:07:35+0100

		2024-09-16T10:57:55+0100